

OBRA:		AGENTE PROMOTOR:		DATA:	Nº ART/RRT:
IMPLANTAÇÃO UBS TIPO I		PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ		12/05/2026	0
ENDEREÇO:		AGENTE EXECUTOR:		BDI:	ENCARGOS SOCIAIS:
MORPARÁ		PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ		23,54%	59,29% MÊS
Nº PROCESSO / SEI:		AGENTE FINANCEIRO:		DESONERAÇÃO	ENCARGOS SOCIAIS:
0		ESTADO DA BAHIA		COM DESONERAÇÃO	100,71% HORA
		BANCOS:			
		SINAPI - 03/2026 - Bahia ORSE - 01/2026 - Sergipe			

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
			CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL (45X25M)					346.136,36	100,00 %
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1,00			15.172,00	4,38 %
1.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE	m²	1.400,00	0,76	0,94	1.316,00	0,38 %
1.2	99059	SINAPI	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	M	160,00	70,10	86,60	13.856,00	4,00 %
2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		1,00			50.517,71	14,59 %
2.1	96524	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	m³	77,87	178,75	220,83	17.196,03	4,97 %
2.2	101617	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL), EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2026	m²	155,75	4,04	4,99	777,19	0,22 %
2.3	96619	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	155,75	49,91	61,66	9.603,55	2,77 %
2.4	104737	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	m³	155,75	25,14	31,06	4.837,60	1,40 %
2.5	5502978	SICRO3	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	2.517,85	5,82	7,19	18.103,34	5,23 %
2.6	95425	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_02/2026	M3XKM	12.589,25	3,14	3,88	48.846,29	14,11 %
3			MURRO DE CONTENÇÃO		1,00			231.600,37	66,91 %

3.1	103800	SINAPI	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E	m³	299,38	626,19	773,60	231.600,37	66,91 %
-----	--------	--------	--	----	--------	--------	--------	------------	---------